28.056 v007   micro  1

Gerência Executiva Governo São Luís - MA

Ofício nº 0752 / 2023 / GIGOV/SL

São Luís, 5 de Junho de 2023

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Regilene Abreu da Silva Bertrodo
Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte
Avenida Lindolfo Florio, sn - Centro - Capinzal do Norte
CEP 65735-000 – Capinzal do Norte – MA

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
André Pereira da Silva
Prefeito Municipal
TRAV.GONCALVES DIAS - 65 - CENTRO
CEP: 65400-000 – Capinzal do Norte – MA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 26/05/2023, no valor de R$ 955.000,00
(novecentos e cinquenta e cinco mil reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 908343/2020 - Operação
1074227-66, firmado com Município de Capinzal do Norte, assinado em 31/12/2020, no âmbito do Programa Agropecuária
Sustentável, sob a gestão do Ministério da Agricultura e Pecuária, que tem por objeto “adequação de estradas vicinais no
município de capinzal do norte - ma”.

2. Informamos que o valor da Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada após a solicitação de
desbloqueio para que os rendimentos de aplicação financeira sejam oriundos exclusivamente dos recursos de repasse.

Respeitosamente,

DALVANI RODRIGUES PEREIRA DE ARRUDA
Coordenador de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís - MA

ODIRLEI SUDATTI
Gerente de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís - MA

		2023-06-06T09:14:22-0300
	Brasil
	ODIRLEI SUDATTI
	Assinador Serpro

		2023-06-06T14:05:15-0300
	Brasil
	DALVANI RODRIGUES PEREIRA DE ARRUDA
	Assinador Serpro